Gabinete do Prefeito

Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070, bairro Seminário – Rio Negro/PR. CEP: 83880-000

Telefone (47) 3642-7819, E-mail: prefeitopmrn@gmail.com

www.rionegro.pr.gov.br

Of. 20250325/02          Rio Negro, PR, 25 de Março de 2025.

Exma. Sra.

FLÁVIA FRANCISCHINI

Deputada Estadual do Paraná

Assunto: Solicitação de Recurso.

Senhora Deputada,

            Com os nossos cumprimentos, viemos por meio deste, primeiramente agradecer

Vossa Excelência, pela atenção dedicada a nosso município e ao Estado do Paraná como Deputada

Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-la como

representante frente à Assembleia Legislativa.

            Na oportunidade, sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Excelência, que seja

viabilizado recursos financeiros para a continuação da pavimentação com lajotas sextavada, para

um trecho de 02 (dois) Km na Rua Darci Braz de Oliveira, na localidade de Fazendinha I, do

município de Rio Negro/PR.

Essa solicitação se faz necessária devido às condições atuais da via, que apresenta

dificuldades de tráfego, especialmente em períodos chuvosos, trazendo transtornos à mobilidade

dos moradores, trabalhadores e estudantes que utilizam esta Rua diariamente. A pavimentação

contribuirá significativamente para a melhoria da infraestrutura urbana, garantindo mais segurança,

conforto e qualidade de vida à população local, contribuindo também para o escoamento da

produção agrícola e ao comércio da região, facilitando o transporte e incentivando o

desenvolvimento econômico local.

        Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me

a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de Rio Negro -

Paraná.

             Sem mais para o momento, agradeço.

             Atenciosamente

________________________________

Alessandro Cristian Von Linsingen

Prefeito Municipal de Rio Negro PR

http://www.rionegro.pr.gov.br/

		2025-03-25T15:15:06-0300
	ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN:93624972987